mın iı1ıkanlarını, önerdiği hayatı anlamlandırma yöntemine uyarlamıştır.

Buna göre "bütün hayır dualarına başlarken "Selamun aleykum"45 kalıbını

selamiaşma için kullaıımıştır6 •

Elmalılı M. Hamdi Yazır bu konuda şöyle söyler:

"Selam bir tahiyye ve iltifattır. Fakat her tahiyye ve iltifat, selam değil-

dir. "47

el-Alus'i (1270/1853), Ahzab Suresi 56. ayetteki "Ve sellimü teslfmen/. ..

İçtenlik/e ona selam edin!" ifadesinin üç anlamı olduğunu söylemiştir:

1. es-Selam kelimesi mastar olarak selamet anlamındadır. Buna göre

ibare "Hz. Peygamber' e hayatta iken her türlü afetten, hatalardan selamet

te olmasını dilemek" anlamındadır.

Bu konuda Fahruddin er-Razi'nin benzer yorumu için bkz. Tej~ir-i

Kelıir. XVIII, 29 I -292.
50 Bu konuda üretilmiş-unutulmuş sahih kültüriimüz ve sıradanlığa geçişimiz hakkında

Faik Reşat Bey'in (1914) bir yazısındaki yorumu için bkz. O.Z. Pakalın, a.g.e., III,
I 51-152.

5 I Krş. İbrahim b. Ömer el-Bikil.l (885/1480), Nazmu'd-Durer fi Tenasubi '1-A.yôti vd·
Suver, Haydaril.bad 1980, XV, 407-408.

52 Mehdi Bazergan, Kur 'an 'm Niizul Süreci, çev. Yasin Demirkıran, Fecr Yay., Ankara
I 998, s. 154. (Ayrıca bkz. s. 35.)

53 A.g.c., s.

" dediğinde selam ile birlikte salat'ı da

zileretmiş sayılır75 .

3. ez-Zemahşeri'nin naklettiğine göre büyük tabii bilgini İbrahim en

Nehai (96) şöyle söylemiştir:

" Sahabiler Teşehhüd' de 'es-Selamu aleyke eyyuha 'n-nebiyyu ... ' ibare

sini okıımakla yetinirlerdi. "76

Zafer Ahmed (1394/1974) ise Kadı İyaz'ın (544/1149) bir yorumunu

naklederek yukarıdaki göı~işleri destekler. Kadı İyaz'ın yorumu şöyledir:

"Sahabilerin salavat hakkındaki tutumu, bu eylemin niteliği ile ilgiliy

di. Onlar, salavat'ın vacib olduğu hakkında bir görüş beyan etmemişlerdir.

Çünkü bu terim onlardan sonra kullanılmaya başlanmıştır."77

73 ei-Fetôvô '1-Hind~vye, Bu1ak 1310/1892, I, 128-129; Zafer Ahmed, a.g.e., III, 128-129.
74 Zafer Ahmed, a.g.e., III, 124. ·
75 Zafer Ahmed, a.g.e., III, 128-129.
76. E/-Keşşiifan Hakiii/d Gaviimidi't-Tenzfl, Diinı'I-Kitabi'l-Arab!, Beyruttarihsiz, III, 273.
77 eş-Şif{i bf Ta 'rfjf Hukıiki '1-Mustefii, İstanbul ı 293, II, 107- ı 09.